1

2025 年 12 月

趣 意 書

拝啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素より一般社団法人京都乳癌研究ネットワークの学術事業「京都乳癌コンセンサス会議（KBCCC）」

の活動にご理解とご協力を賜りまして誠に有難うございます。

 京都乳癌コンセンサス会議は、2007 年より国内レギュラー会議を継続的に開催し、乳癌治療にお

ける重要な臨床課題について討議を重ねてまいりました。国際大会は 2009年 4月に第 1回を開催し、

世界各国から多数の専門家が参集し、乳癌治療および診断に関する国際的なコンセンサス形成の場

として大きな役割を果たしてきました。2014 年の国際大会以降は、新型コロナウイルス感染症の流

行や、主催講座における教授の交代など、学会運営を取り巻く環境の変化を受け、単独での国際大会

開催を見送ってまいりましたが、このたび、十分な準備期間を経て、2014 年以来ひさびさの単独開

催として本大会を企画するに至りました。

来年の「京都乳癌コンセンサス会議 2026 国際大会」は、過去の大会を踏まえて今の時代に合わせ

たトピックも扱い、治療方針の現在のコンセンサスについて考えられたらと存じます。学術的にも、

また国際交流の場としても意義深い大会となりますよう開催に向け準備を進めているところでござ

います。

私儀、世話人会の代表としまして集会の準備と運営にあたることとなりました。このような国際規模

の学術集会となりますと、経済的基盤の極めて脆弱な私共にとりましては当方のみの力では足らな

い現状であります。そこで不躾ながら CSR 活動にも積極的に取り組まれている貴社に助成をお願い

申し上げたく、何卒ご配慮の程を宜しくお願い申し上げます。

敬具

京都乳癌コンセンサス会議 2026 国際大会

世話人代表

京都大学医学研究科外科学講座乳腺外科学

教授  増田 慎三

世話人

関西医科大学 乳腺外科学講座

主任教授 高田 正泰

2

世話人

三重大学医学部附属病院 乳腺センター

教授 河口 浩介

・本学会では、寄付金および共催セミナーに要した費用（共催費、飲食費等）に関して、各社の「企業活動と医療

機関等の関係の透明性ガイドラインに関する指針」に基づいて情報公開することに同意致します。

・趣意書に添付しております付属書類）開催概要・会則・予算書・振込先のご案内

開催概要

 会期

  2026 年 4 月 10 日(金)、11 日(土)

      ハイブリッド開催（一部オンデマンド配信あり）

 主催機関の名称

京都乳癌コンセンサス会議 2026 国際大会

世話人代表   増田 慎三（京都大学医学研究科外科学講座乳腺外科学 教授）

世話人          高田 正泰 (関西医科大学 乳腺外科学講座 主任教授)

世話人          河口 浩介 (三重大学医学部附属病院 乳腺センター 教授)

 学会の目的と意義

 学会開催の目的は、乳癌治療におけるコンセンサスをはかり、治療成績の向上に努めること。これ

までに発表された各種ガイドラインや、他の国際的会議で検討された内容は必ずしも細かい部分に

ついては触れておらず、その決定は受け取る側の判断に頼らざるをえないのが現状。本会ではそうし

た認識を統一し、KBCCC グループとして纏まった仕事を行い、京都から乳癌治療における国際基準

を発信することを目的に開催される。

 学会開催計画の概要

（1）学術プログラム構成

   招待講演、パネル セッション、コンセンサス セッション、一般演題ポスター発表

3

（2）学会の主要セッション（予定）

局所療法・術前治療と局所療法・Luminal に対する escalation・バイオマーカー・予防・リ

スクマネージメント 他

（3）参加予定人数

 国内参加者 250 名

 海外参加者 250 名

（4）学会 URL

 https://kbccc2026.kyoto-breast-cancer.org

（６）募金目標 300,000 円

 本学会に関するお問い合わせ先

京都乳癌コンセンサス会議 2026 国際大会 事務局

  〒602-8215 京都市上京区元誓願寺通大宮東入寺今町 519

           アスヴェル京都西陣 1 階 オフィスモロはん内

 TEL：075－406－0982（email にてお問い合わせいただきますとスムーズです）

         FAX：075－320－2659

E-mail: kyotobreastcancer2022@gmail.com

https://kbccc2026.kyoto-breast-cancer.org/